
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34080 Sexta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 001/2020
DATA: 02.01.2020
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
OBJETO: Apoio fi nanceiro a evento em Salinópolis-PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 30, caput, da Lei 13.303/16 c/c art. 9º, item 5, 
letra c do RCL/Banpará.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE SALINÓPO-
LIS - ACESA
ENDEREÇO: Av. Dr. Miguel Santa Brígida, nº 1310 – Bairro: Ponta D’Agulha 
– Salinópolis - PA
CEP:  68721-000
TELEFONE: (91) 98062-7591
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 512321
Nº DA INEXIGIBILIDADE: 002/2020

DATA: 30.12.2019
VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
OBJETO: Apoio fi nanceiro ao Projeto Festival Ambienta
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 30, caput, da Lei 13.303/16 c/c art. 9º, item 5, 
letra c do RCL/Banpará.
CONTRATADO: EMPRESA SONIQUE PRODUÇÕES
ENDEREÇO: Av. Conselheiro Furtado, nº 3984 – Sala 02 – Bairro Guamá 
- Belém - PA
CEP:  66073-160
TELEFONE: (91) 98112-0500
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 512327

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019
RESULTADO FINAL DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO SUPERIOR

O BANPARÁ S/A, por seu Pregoeiro e Homologação Superior, julgou o re-
curso interposto pela empresa EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA – EPP, fora conhecido e no mérito não provido, portanto per-
manecendo o resultado inicial da licitação publicado em sua ata disponível 
no sistema compras governamentais.
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 512238

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0001 DE 02 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, pu-
blicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 02/01/2020, a servidora ANA CLÁUDIA SANTOS 
MIRANDA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 57191125/1, da 
UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA - PRESIDENTE VARGAS para a 
DIVISÃO DE CONTROLE DE CARGOS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
02.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 512397

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 1.398 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da com-
petência delegada através da Portaria nº. 050/17.01.2006, Publicado no 
DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº. 
2019/634837.
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 03.02.2020, de acordo com o artigo 93, § 1º da Lei 
nº. 5810/ 24.01.1994, a Licença Sem Vencimentos, concedida através da 
Portaria nº. 485/ 04.05.2018, publicada no DOE nº 33.611/07.05.2018, da 
servidora ANA MARCIA LEÃO DE ANDRADE, matricula nº. 5901174/1, ocu-
pante do cargo de Técnico de Enfermagem, lotada no 9º Centro Regional 
de Saúde - Santarém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº. 1.402 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da com-
petência delegada através da Portaria nº. 050/17.01.2006, Publicado no 
DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo PAE 
nº. 2019/481968.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810/24.01.94, Licença 
Sem Vencimentos de 02 ( dois) anos a servidora CAROLINA REBECA DA 
COSTA E SILVA CREÃO, matrícula nº. 54190762/1 ocupante do cargo de 
Atendente de Consultório Dentário, lotada na Diretoria Técnica, a contar 
da data da publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 512456

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE SOUZA, matrícula 
5154855-1 cargo de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) U.M. CIDADE NOVA VI 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.15 A 01.07.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.12.19 A 29.01.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 512362

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°819 de 02.10.19, publicada 
no D.O. E N° 34.000, do dia 03.10.19.19, que concedeu Licença Prêmio a 
(o) Servidora (o) a EDIELBA DA SILVA MELO, Matrícula 55586572-1, n° do 
processo 2019/487355.
Onde se lê ao Triênio 09.06.09 A 08.06.12.
Leia-se ao Triênio 09.06.12 A 08.06.15.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 512383
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°842 de 04.10.19, publicada 
no D.O. E N° 34.003, do dia 07.10.19.19, que concedeu Licença Prêmio a 
(o) Servidora (o) a EMILIA CAROLINA CARVALHO DE BARROS LIRA BRA-
MATTI, Matrícula 2004143-3, n° do processo 2019/426139.
Onde se lê Matrícula nº 2084143-3
Leia-se Matrícula nº 2004143-3
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 512377
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°804 de 09.09.19, publicada 
no D.O. E N° 33.989, do dia 23.09.19, que concedeu Licença Prêmio a (o) 
Servidora (o) a GLAUCELIRA NUNES CASTRO n° do processo 2019/147011.
Onde se lê ao Triênio de 19.07.2011 a 18.07.2014
Leia-se ao Triênio de 19.07.2008 a 18.07.2011
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 512368


